
Uchwała Nr XXV/264/05 
Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 5 grudnia 2005 roku 

w sprawie  uchwalenia  „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na terenie gminy Jeziorany na 2006 rok ” 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 , Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806 , z 2003 r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności  pożytku  publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64, poz.593, Nr 116, 
poz.1203, Nr 210, poz.2135, z 2005r., 155, poz. 1298 i Nr 169, poz. 1420) Rada  Miejska w Jezioranach uchwala, 
co następuje: 

               § 1. Uchwala się „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
terenie gminy Jeziorany na 2006 rok ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

  § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Jezioranach. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   Jan Ignatowicz 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                                                                                 

 



                                                                                                           Załącznik do uchwały Nr XXV/264/05 
                                                                                                            Rady Miejskiej w Jezioranach 

                                                                                                z dnia 5 grudnia 2005 roku 

 
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na terenie gminy Jeziorany na 2006 rok 

   

Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, 

elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Istotne znaczenie dla ich funkcjonowania ma 

wymiana doświadczeń między organizacjami, oraz współpraca sektora pozarządowego z sektorem publicznym, w 

tym z samorządem gminnym. 

W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju 

lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli 
danego środowiska. Niezbędne jest włączenie podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania gminy na 

zasadzie równoprawnego partnerstwa. Dlatego też głównym celem opracowania programu jest kształtowanie 

demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między 

administracją samorządową i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta i gminy Jeziorany.  

W świetle art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) „Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 

publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów 

administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów” 

Współpraca, o której mowa w art. 5 ust. 1 prowadzona jest w oparciu o roczny program uchwalany przez 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zakres zadań publicznych do współpracy został określony 

w art. 4 ustawy. Do opracowania niniejszego programu został powołany zespół doradczo – opiniujący, w którego 

skład weszli przedstawiciele organizacji pozarządowych, radni Rady Miejskiej i pracownicy Urzędu Miejskiego. 

I. Organy i jednostki realizujące program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Za przebieg programu współpracy zgodnie z jego założeniami ze strony Gminy Jeziorany odpowiadają: 

1) Rada Miejska i jej Komisje – w zakresie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, utrzymywania kontaktów z liderami organizacji pozarządowych (zapraszanie na posiedzenia 

Komisji stosownie do omawianych materiałów), 

2) Burmistrz – w zakresie wyznaczenia pracownika do współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

dysponowania środkami wydzielonymi w budżecie gminy na współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami,      

 



3) Zespół doradczo - opiniujący – za ścisłą współpracę z organizacjami i jednostkami gminy i z organizacjami 

działającymi na terenie miasta i gminy w zakresie spraw dotyczących opiniowania zadań wydzielanych do 

realizacji przez organizacje pozarządowe do projektu budżetu gminy, opiniowanie składanych ofert przez 

organizacje pozarządowe w otwartym konkursie,  

4) Referat Organizacyjno – Społeczny – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

opiniowania wniosków pochodzących od organizacji oraz doradztwa władzom miasta w sprawach dotyczących 

organizacji pozarządowych 

 6) Jednostki organizacyjne podległe Radzie Miejskiej – w zakresie zadań będących przedmiotem ich 

działalności. 

II. Kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2006 

1. Współpraca będzie realizowana poprzez:               

1) zlecanie realizacji zadań publicznych tj. powierzanie wykonania zadania wraz  z udzieleniem dotacji na 

jego finansowanie lub wspieranie realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji, 

2) wzajemne informowanie się o kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych 

kierunków, 

3) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością statutową 

danej organizacji, 

4) tworzenie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym (w miarę   potrzeb) 

5) uchwalenie przez Radę Miejską rocznego programu współpracy na rok 2006.  

2.  W oparciu o złożone przez organizacje pozarządowe wnioski do projektu  budżetu na rok 2006 i po wyrażeniu 

pozytywnej opinii przez zespół do spraw opracowania projektu rocznego programu współdziałania z 

organizacjami pozarządowymi - do realizacji w roku 2006 przyjmuje się priorytetowe kierunki działań: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w gminie, 

2) promocja kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

3) ochrona i promocja zdrowia, 

4) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr ............/....... /05 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia ............... 2005 roku 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami  jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana 

do  corocznego uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy. Projekt niniejszej uchwały był 

omawiany z organizacjami pozarządowymi w dniu 26 listopada br. Przedstawiciele 

organizacji nie wnieśli uwag do proponowanej wersji uchwały. 

 

 

 


